проект

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от «__» августа 2016 года                                                                                   №____
«Организация деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, формы и методы их поддержки на территории Новошешминского муниципального района в 2016 году
и задачи на 2017 год»
Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам Семеняк В.Н. по вопросу "Организация деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, формы и методы их поддержки на территории Новошешминского муниципального района в 2016 году и задачи на 2017 год» Совет Новошешминского муниципального района Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
РЕШАЕТ:

1. Информацию "Организация деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, формы и методы их поддержки на территории Новошешминского муниципального района в 2016 году и задачи на 2017 год", принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района:

2.1. создавать условия для развития сферы социальных услуг, предоставляемых НКО населению муниципального образования;

2.2. проводить переподготовку и обучение работников и добровольцев НКО.
3. Рекомендовать общественным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Новошешминского муниципального района:

3.1. активизировать работу по участию в организации и проведении мероприятий и программ, направленных на реализацию государственной национальной политики;
3.2. активнее участвовать в конкурсах на право получения грантов на реализацию проектов, направленных на гармонизацию межнациональных отношений и развития межкультурного диалога.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Совета Новошешминского муниципального района.
Глава Новошешминского

муниципального района
                   В.М. Козлов